Philippus de Gathal prepositus et canonicus
necnon vicarius ecclesie Agriensis in spiritualibus generalis
Damus pro memoria, quod causam, quam nobilis vir Nicolaus de Nomyn, pro 

quo discretus dominus Stephanus presbiter, provisor curie domini Nicolai Bary-
ws prepositi capelle Beate Marie virginis de castro Agriensi, procurator legittimus 
cum litteris procuratoriis conventus de Lelez astitit contra nobiles viros Iohannem 
filium Stephani de Essen et Iohannem filium Nicolai Lewkes de Kallo, pro quibus 
assumptor termini comparuit et terminum assumpsit iuxta continentiam aliarum 
litterarum nostrarum citatoriarum necnon certorum ecclesiarum plebanorum nost-
rorum in hac parte executorum facte huiusmodi citationis relatoriarum in octavis 
festi omnium sanctorum proxime preteriti coram nobis movere habebat, eandem 
ratione prioritatis termini ad octavas festi Sancti Andree apostoli1 nunc affuturi statu 
in eodem duximus prorogandam. Datum Agrie, quinto die octavarum prenotatarum, 
anno Domini Mmo CCCCmo Lmo.

1 Nov. 30.

6
1450. december 11., Eger
Gatályi Fülöp egri nagyprépost, kanonok és vikárius elhalasztja a Naményi Miklós 
és Kállói Lökös János között bizonyos adósság miatt folyó pert újév nyolcadára.

Papíron, a szöveg alatt zöld viaszba nyomott pecsét darabjaival. A hátoldalon alul: Iohannis Lew-
kes (az ő példánya volt). MNL DL 55473. (Kállay cs. lt. 1400-652.)

Nos Philippus de Gathal prepositus et canonicus vicariusque ecclesie Agriensis 
in spiritualibus generalis memorie commendamus, quod causam, quam nobilis vir 
Nicolaus de Nomyn, pro quo discretus dominus Stephanus presbiter, capellanus 
domini Nicolai Baryws prepositi capelle Beate Marie virginis ad latus dicte eccle-
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sie Agriensis constructe procurator legittimus cum litteris procuratoriis conventus 
de Lelez astitit contra egregium Iohannem filium Nicolai Lewkes de Kallo, pro 
quo nobilis Michael de Raad similiter procurator legittimus cum sufficienti publico 
procurationis mandato comparuit, iuxta continentiam aliarum litterarum nostrarum 
prorogatoriarum in octavis festi Beati Andree apostoli nunc proxime elapsi in fa-
cto cuiusdam certi debiti rationi prioritatis termini coram nobis movere habebat, 
eandem per expressionem litis factam ad octavas festi circumcisionis Domini1 iam 
proxime venturi sub forma plene responsionis duximus prorogandam. Datum Ag-
rie, quinto die octavarum prenotatarum, anno Domini millesimo quadringentesimo 
quinquagesimo.

1 1451. jan. 1.

7
1451. január 12., Eger
Gatályi Fülöp egri nagyprépost, kanonok és vikárius az ügyvédek kérésére elha-
lasztja a Naményi Miklós és Kállói Lökös János között a néhai Lónyai István felé 
fennálló és végrendeletileg Miklósra hagyott tartozása ügyében folyó pert hamva-
zószerda (márc. 10.) nyolcadára, egyúttal meghagyja a kászonyi és az atyai plébá-
nosoknak, hogy tartsanak az ügyben tanúvallatást.

Hiányos papíron, a szöveg alatt zöld viaszba nyomott pecsét töredékével. MNL DL 55475. (Kál-
lay cs. lt. 1400-679.)

Nos Philippus de Gathal prepositus et canonicus ecclesie Agriensis vicariusque 
reverendi in Christo patris et domini domini Ladislai de Hedrehwara, Dei et Apos-
tolice sedis gratia episcopi eiusdem ecclesie [Agriensis in] spiritualibus et causarum 
auditor generalis memorie commendamus, quod causam, quam [nobilis vi]r Nico-
laus de Nomyn, pro quo Dionisius de eadem procurator legittimus cum litteris pro[-
curatoriis] conventus de Lelez astitit contra nobilem virum Iohannem filium Nicolai 
Lewk[es dic]ti de Kallo, pro quo Michael de Rad similiter legittimus procurator 
cum sufficientibus procurat[ionis] mandato comparuit, iuxta continentiam aliarum 
litterarum nostrarum prorogatoriarum in octavis festi circumcisionis Domini proxi-
me elapsi in facto cuisdam certo debiti, utputa quadraginta floreni auri puri, quibus 
dictus Iohannes Lewkes condam Stephano de Lonya1 fratri prefati Nicolai actoris 
vigore quarundam litterarum obligatarum manu propria ipsius Iohannis Lewkes 
scriptarum et sigillo eiusdem consignatarum et coram nobis iudicialem exhibitarum 
debitorem obligari asserebatur, et quos idem condam Stephanus de Lonya tempo-
re progressus sui ad exercitum contra sevissimos Turcos, crucis Christi persecuto-
res in anno Domini Mmo CCCCmo quadragesimo octo proxime elapso instauratum 
prelibato Nicolao actori pro salute anime sue exponendos testamentaliter, uti coram 
nobis deducebatur, commisit, coram nobis movere habebat, eandem auditis parti-
um procuratorum propositionibus et responsionibus ad octavas diei cinerum nunc 
proximo affuturas sub forma receptionis et examinationis testium pro parte dicti 
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actoris super testamento antefati condam Stephani de Lonya producendorum ac 
feria quinta proxima post ipsum diem cinerum2 in opido Casson coram plebanis de 
eadem et de Athya fieri debentibus et ad octavas predictas reportandorum duximus 
prorogandam. Datum Agrie, quinto die octavarum prenotatarum, anno Domini Mmo 
CCCCmo LImo.

1 Az eredetiben minden alkalommal tévesen „Chap” áll.  2 1451. márc. 11.

8
1451. március 11., Kászony
Sebestyén kászonyi plébános jelentése Gatályi Fülöp egri nagypréposthoz, kano-
nokhoz és vikáriushoz a Lónyai István végrendelete ügyében a kászonyi Szent Mik-
lós-egyházban tartott tanúvallatásról.

A Kállói Lökös János részére 1451-ben készült másolat egy – jobb sarkán hiányos – papírlap 
első oldalán, élén: Copie omnium productorum pro parte nobilis Nicolai de Namyn contra nobiles 
Iohannem filium Stephani de Essen et Iohannes(!) filii Nicolai Lewkes dicti de Kallo, et prima copia 
attestationum testium etc. MNL DL 54908. (Kállay cs. lt. 1400-586.)

Venerabili et in temporalibus commendabili et in Deo laudabili viro, domino 
Philippo de Gathal, preposito canonicoque et vicario ecclesie Agriensis in spiritua-
libus ac causarum auditori generali, domino et superiori suo metuendo Sebastianus 
plebanus de Kasson executor in premissis.1

Venerabilis vir, domine et superior mi metuende, debita obedientia et orationibus 
in Domino devotis premissis. Vestra noverit venerabilitas me litteras vestras super 
receptione et productione testium pro parte nobilis Nicolai de Nomyn contra et 
adversus nobiles Iohannem de Essen et alterum Iohannem de Kallo confectas et 
emanatas ea, qua decuit reverentia, recepisse, iuxta quarum continentiam volens 
mandatis vestris, ut teneor, obtemperare cum ex suscepti clericalis ordinis officio 
superioribus semper me oporteat obedire, universos et singulos testes, quos prefa-
tus Nicolaus de Nomyn duxit nominandos ad feriam quintam proximam post diem 
cinerum2 auctoritate vestra in hac parte michi attributa huc ad opidum Casson citavi 
ibique in ecclesia Beati Nicolai confessoris in dicta [Kas]son fundata more con-
sueto super sancta ewangelia iurare facientes universorum attestationes et testimo-
nia super articulis in litteris eiusdem vestre dominationis expressis […]andis recepi 
et in registro filiali presentibus incluso sigillo meo munito et sigillato eidem vestre 
venerabilitati ad octavas diei cinerum suo modo transmittere [c]uravi presentibus 
ibidem Michaele plebano de Gelyenes, quem recepi penes me pro cautioni firmiori, 
quia plebania de Athya pro nunc vacare dinoscit[ur]. Scriptis in loco et termino 
prenotatis, anno Domini millesimo CCCCmo LImo.

Registrum super receptione testium pro parte nobilis Nicolai de Nomyn contra et 
adversus Iohannem de Essen et alterum Iohannem Lewkes de Kallo conductorum 
feria quinta proxima post dierum cinerum2 factum
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Item primo Ladislaus de Lonya citatus et iuratus fassus est, quod condam nobilis 
Stephanus de eadem Lonya ad scitum ipsius Stephano de Chap centum et quinqua-
ginta florenos auri puri et Iohannes Lewkes de Kallo quadraginta florenos auri puri 
sub spe restitutionis accomodaverat, qui stricte sepissime predicta debita a prenota-
tis repetivisse, scilicet tamen ipsi ad sepissimas petitiones eiusdem restituere recu-
sassent et ob hoc graviter eisdem indignatus fuisset. Dum autem prenotatus condam 
Stephanus de Lonya ad exercitum contra Turcos, crucis Christi emulos iter suum 
arripuisset, omnia sua bona et quelibet debita, sed et alias res inpignoratas nobili 
Nicolao de Nomyn pro eo, ut pro salute anime sue exponetur, testamentaliter lega-
vit, presentibus ibidem Andrea de Lonya et Iohanne de eadem, Gregorio de Darocz, 
Iacobo Parvo, Demetrio Sclavo et aliis quampluribus illo adiuncto, quod certissime 
sciret litteram testamentariam scribi per Thomam de Mada.

Item secundo Andreas de Lonya citatus et iuratus fassus est eodem modo, sicut 
Ladislaus de Lonya, quod hic certissime sciret, quod dicti Stephanus de Chap et 
Iohannes de Kallo cum predictis pecuniis Stephani de dicta Lonya obligarentur 
et quod prefatus Stephanus de Lonya universa debita sua et tam prescripta sed et 
alia bona ipsius annotato Nicolao de Nomyn testamentaliter legavit coram ipso eo 
tempore dum ad bellum transiebat, pro salute anime sue exponentis et cetera fassus 
est sicut primus.

Item David de Kerechen fassus est certissime scire annotatos videlicet Stepha-
num de Chap et Iohanem de Callo cum predictis debitis Stephano de Lonya de-
bitorie obligari, et de disponendis testamenti eiusdem Stephani de Lonya fassus 
est, sicuti primi, sed tamen eo tunc presens non fuit, dum predictum testimonium 
legatum fuerit, litteram testamenti dixit scire, quod Thomas de Mada scripsisset.

Item Gregorius de Darocz citatus et iuratus fassus est, quod semel ex voluntate et 
transmissione annotati condam Stephani de Lonya erga Stephanum de Chap pro re-
petendis prenotatis debitis ivisset, sed tamen reddere recusavit, super debitis autem 
Iohannis de dicta Kallo talem veritatem se scire retulit, quod ipse Iohannes de Kallo 
pro prenotatis debitis ab ipso Stephano de Lonya levatis quandam possessionem 
suam Laskod vocatam inpignorasset, quam possessionem pro officio Gregorius fra-
ter suus de eadem Darocz tribus annis possedisset et tandem dictus Iohannes de 
Kallo pretitulatam possessionem potentialiter occupasset sine restitutione premis-
sorum debitorum; fassus est etiam ex parte testamentarie dispositionis sicut priores.

Item Paulus de Hethe citatus et iuratus fassus est, licet presens non fuerit, dum 
predicti centum et quinquaginta floreni auri Stephano de Chap et Iohanni de Kallo 
quadraginta floreni fuissent accomodati, sed tamen satis optime sciret predictos flo-
renos auri per Stephanum de Lonya annotatos dominos accomodatos; de testamento 
et scriptione registri testamentalis fassus est, veluti priores.

Item Pelbartus de Gulach citatus et iuratus fassus est sicut Paulus de Hethe, illo 
insuper adiuncto, quod littere predictorum dominorum super predictis debitis con-
fecte in manibus suis fuerunt et quod nondum restituissent dicta debita.

Item Fabianus sartor citatus et iuratus fassus est, prout dum ipse Stephanus de 
Lonya ad bellum ire vellet, ad auditum ipsius Nicolai de Nomyn commisisset immo 
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et testamentaliter legasset, quod annotata debita sua a predictis Iohanne de Kallo et 
Stephano de Chap, quoquomodo posset, reciperet et pro salute anime sue exponeret 
et hanc legationem dixit fore in Nomyn, in domo Georgii Urbani presentibus Ladis-
lao et Andrea de Lonya ac Thoma de Mada.

Item Andreas faber citatus et iuratus fassus est, prout premissa debita ipse Stepha-
nus de Lonya, dum iter suum acciperet ad bellum, presente ipso Nicolao de Nomyn 
testamentaliter pro salute anime sue exponenti legavit et Thomas de Mada litteras 
testamentales confecisset in dicto loco Nomyn vocato.

Item Demetrius Sclavus citatus et iuratus fassus est, quod ipse de […] eiusdem 
Stephani de Lonya domini sui ex commissione eiusdem prefatos florenos I½C auri 
puri et quadraginta similiter florenos auri puri excepisset et annotatus dominus suus 
pretitulatis dominis de Chap et Kallo accomodasset, pro quibusdam florenis quad-
raginta florenis auri puri Iohannes de Kallo unam possessionem Laskod vocatam 
inpignoraverat, quosquidem florenos universos predicti domini nusquam reddere 
curaverunt; de testimento fassus est sicut priores.

Item Gallus Beche citatus et iuratus fassus est, quod Stephanus de Lonya uni-
versa debita sua legasset more testamento Nicolao de Nomyn, illo non pretermisso, 
quod ipsum annotatus Stephanus pro repetendis suorum debitorum erga dominos de 
Chap et de Kallo transmisset(!) et nunquam abnegassent premissa debita.

Item Mathias citatus et iuratus fassus est, quod Stephanus de Lonya tempore 
itineris exercitus sui universa et quelibet debita sua ac res inpignoratas Nicolao 
de Nomyn testamentaliter pro refrigerio anime sue exponere legasset, ipso tunc 
presente super quamquidem dispositionem testamentariam Thomas de Mada litte-
ras confecisset. Retulit insuper, quod idem Stephanus de Lonya quadam vice erga 
Iohannem de Kallo pro debitis suis ipsum transmisset(!).

Item Iohannes Pethew de Lonya citatus et fassus est, quod bene vidit et scit, 
quod Stephanus de Lonya annotatis dominis Stephano de Chap I½C florenos auri et 
Iohanni de Kallo quadraginta florenos auri accomodasset et ipsum dominus Stepha-
nus de Lonya sepissime pro repetendis dictis debitis erga dominos annotatos trans-
miserit, sed tamen semper reddere recusarunt. Dixit insuper, quod non tamen predi-
cta debita, sed et alia quelibet debita idem dominus Stephanis de Lonya Nicolao de 
Nomyn testamentaliter in dicta Nomyn legavit pro salute sue exponi.

Item Iacobus Sclavus de Lonya citatus et iuratus fassus est eo modo per omnia 
veluti Iohannes Pethew.

Item Michael Pethew de Lonya citatus et iuratus fassus est predictos dominos 
cum predictis pecuniis obligatos remansisse, quos Stephanus de Lonya Nicolao de 
Nomyn legavit testamentaliter, licet tunc presens non fuerit, dum testamentum fa-
ctum sit.

Item Stephanus de Boltragh citatus et fassus est isto modo, qualiter predicti do-
mini bene obligantur, quia Stephanus de Lonya, dominus suus quadam vice pro 
annotatis I½C florenis auri erga Stephanum de Chap transmiserat. Audivit insuper, 
quomodo idem dominus Stephanus de Lonya premissa debita scilicet et possessio-
nes inpignoratas pretitulato Nicolao de Nomyn in dicto loco Nomyn testamentaliter 
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pro salute anime sue exponendas legavit, ipso tunc presente et facie ad faciem pre-
dictum dominum suum contemplantem.

Item Ladislaus Zabar de dicta Boltragh citatus et fassus est, prout audivisset a do-
mino suo, quod Stephanus de Chap I½C florenis auri et Iohannes de Kallo XL flore-
nis auri sibi debitorie obligarentur; ex parte autem testamenti fassus est sicut ceteri.

Item Matheus Herczeg fassus est sicut Ladislaus Zabar.
Item Iohannes Brictii fassus est, [quod] bene [scit], quod annotati domini de Chap 

et de Kallo annotato domino suo cum predictis florenis […]liter obli[garentur] et 
pluries ipsum pro repetendis suis debitis erga dominos [… … … …] autem testa-
menti fassus est quem ad modum ceteri.

Item Blasius Byro de Lonya citatus et iuratus fassus est, [… … … … …] trans-
misisse et quod audivisset prenotato Iohanni de Kallo XL florenos [… … … … …] 
de Nomyn testamentaliter legare pro refrigerio anime sue expone[n.. … … … …] 
sunt se inscios.

1 Az eredetiben a levél címzése volt.  2 1451. márc. 11.

9
1451.
Az egri szentszéki bíróságon keletkezett, a perrel kapcsolatos feljegyzések.

A Kállói Lökös János részére 1451-ben készült másolat egy – jobb sarkán hiányos – papírlap 
második oldalának alján a szabadon maradt helyre lemásolva. MNL DL 54908. (Kállay cs. lt. 1400-
586.)

Anno Domini 1451
VIta die octavarum1 pro A(ctore) Dionisius de Nomen, pro I(in causam attracto) 

Thomas litteratus de Bathor cum instrumentis publicis attestationibus et iuribus per 
petitionem actoris productis ipse procurator A(ctoris) renunctiavit ulteriori produc-
tioni [testium] et probationibus. Iudex decreta et data copia ipsarum attestationum. 
Procurator I(n causam attracti) id petens statu[ere] terminum ad dicendum et exequ-
endum contra dicta et personas testium et iura predicta octavas festi Beati Georgii 
martiris, si iuridica[..] fuerit, alioquin etc.

Vto die octavarum,2 procuratores prescripti; prorogamus causam statu in eodem 
ad feriam secundam post Iohannis ante Portam Latinam.3 Item ipsa feria secunda 
prorogamus causam Iohannis Lewkes statu in eodem ad octavas nativitatis Beati 
Iohannis Baptiste.4